

## חזק ואמץ...

### 1. בתי מדרשות חלק ב - מדרש וזאת הברכה

"אשר בירך משה איש האלהים" ... ר' אבון אמר מחציו ולמטה איש ומחציו ולמעלה אלהים.

### 2. ספר דברים פרק לא

ז) ויקרא משה ליהושע ויאמר אליו לעיני כל ישראל חזק ואמץ כי אתה תבוא את העם הזה אל הארץ אשר נשבע דוד לאבתם לתת להם ואתה תנחילנה אותם.

### א. ספר יהושע פרק א

(א) ויהי אחרי מות משה עבד דוד ויאמר דוד אל יהושע בן נון משרת משה לאמר

(ב) משה עבדי מת ועתה קום עבר את הירדן הזה אתה וכל העם הזה אל הארץ אשר אנכי נתן להם לבני ישראל

(ג) כל מקום אשר תדרוך בו לךם ונתתיו פאשר דברתי אל משה

(ד) מהמדבר והלבנון הזה ועד הנחל הגדול נהר פרת כל ארץ החתים ועד הים הגדול מבוא השמש יהיה גבולכם

(ה) לא יתצב איש לפניך כל ימי חייך פאשר הייתי עם משה אהיה עמך לא ארפך ולא אעזבך

(ו) חזק ואמץ כי אתה תנחיל את העם הזה את הארץ אשר נשבעתי לאבותם לתת להם

(ז) רק חזק ואמץ מאד לשמר לעשות ככל התורה אשר צונו משה עבדי אל תסור ממנו ימין ושמאל למען תשכיל בכל אשר תלך

(ח) לא ימוש ספר התורה הזו מפידך והגית בו יומם ולילה למען תשמר לעשות ככל הכתוב בו כי אז תצליח את דרכך ואז תשכיל

(ט) הלא צויתך חזק ואמץ אל תערץ ואל תחת כי עמך דוד אלהיך בכל אשר תלך

(י) ויצו יהושע את שטרי העם לאמר

יא) עברו בקרב המחנה וצו את העם לאמר הכינו לכם צידה כי בעוד שלש ימים אתם עברים את הירדן הזה לבוא לרשת את הארץ

אשר דוד אלהיכם נתן לכם לרשתה

יב) ולראובני ולגדי ולחצי שבט המנשה אמר יהושע לאמר

יג) זכור את הדבר אשר צוה אתכם משה עבד דוד לאמר דוד אלהיכם מניח לכם ונתן לכם את הארץ הזאת

יד) נשיכם ספכם ומקניכם ישבו בארץ אשר נתן לכם משה בעבר הירדן ואתם תעברו חמשים לפני אחיכם כל גבורי החיל ועוזרתם

אותם

טו) עד אשר יניח דוד לאחיהם ככם ונרשו גם המה את הארץ אשר דוד אלהיכם נתן להם ושבטם לארץ ירשתכם וירשתם אותה אשר

נתן לכם משה עבד דוד בעבר הירדן מזרח השמש

טז) ויענו את יהושע לאמר כל אשר צויתנו נעשה ואל כל אשר תשלחנו נלך

יז) בכל אשר שמענו אל משה פן נשמע אליך רק יהיה דוד אלהיך עמך פאשר היה עם משה

יח) כל איש אשר ימרה את פיך ולא ישמע את דבריך לכל אשר תצוונו יומת רק חזק ואמץ.

### ב. ספר דברים פרק ג

כז) עלה ראש הפסגה ושא עיניך ימה וצפנה ותימנה ומזרחה וראה בעיניך כי לא תעבר את הירדן הזה

כח) וצו את יהושע ותקחה ואמצהו כי הוא יעבר לפני העם הזה והוא ינחיל אותם את הארץ אשר תראה

::כט) ונשב בגיא מול בית פעור.

### 3. ערפלי טוהר עמוד נא

יש בהאישיות הפרטית של כל יחיד ענין איכותי יותר נשגב ונעלה ממה שיש בהכלל כולו על ידי ערך הקיבוץ שלו, והצד העליון הזה האישיות הוא המאיר ומחיה את הכלל כולו. ולפי רוממות הערך של האישיות, ולפי ריבויים של האישיות גדולי הערך, הכלל מתעלה מאד מאד בערכו הכללי, והעלייה הכללית היא שיהיה לגמרי מתאים אל הגודל האישיות היותר שלם.

### 4. מאמרי הראיה / חלק ב / פירוש ל"אגדות רבה בר בר חנה" / יב.

נראה שזה החכם החכם החכימו בגודל מעלת דור המדבר. שבאמת ענין דור המדבר גבוה מאד, שהיו דור דעה (ויק"ר ט א), ובדברי הארז"ל מבואר שסבת העדר כניסתם לארץ ג"כ היתה מפני מעלתם, כדאי על פסוק ואתם הדבקים בדי אלקיכם וגו'. והיה ענינם בסוד גדול עד שהנהגת ארץ ישראל, שהיא גלויה, סוד עלמא תתאה, לא היתה ראויה להם מפני דבקותם במקום עליון, שהיתה הנהגתם ראויה בדרך נסים שהיא דרך הסוד...

### 5. עולת ראיה / חלק ב / שחרית לשבת

בלילה, בהיות אור השמש שוקע, והצבאות הרחוקים, הכוכבים הרבים, מתחילים להגיה את אורם, מהם יסקור האדם עולמים לאין חקר, ומרחבי יצירה לאין תכלית, ורחוקים הם ממנו, ולא יוכל להביע באומר את אשר קלט מהם בפרטי ההויה הנפלאה שלהם, אבל הדעה הפנימית, של ההתבוננות העמוקה, הולכת היא ומתעלה.

חח

### רש"י על דברים פרק לא פסוק ז (1)

ז) כי אתה תבוא את העם הזה - משה אמר ליהושע זקנים שבדור יהיו עמך הכל לפי דעתך ועצתך אבל הקב"ה אמר ליהושע כי אתה תביא את בני ישראל אל הארץ אשר נשבעתי להם תביא על כרחם. הכל תלוי בך טול מקל והך על קדקדך דבר אחד לדור ולא שני דברים לדור.

### 7. ספר יהושע פרק י

כז) ויהי כהוציאם את המלכים האלה אל יהושע ויקרא יהושע אל כל איש ישראל ויאמר אל קציני אנשי המלחמה ההלכוא אתו קרבו שימו את רגליכם על צנארי המלכים האלה ויקרבו וישימו את רגליהם על צנאריהם.